
DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 20 del 23-03-2017

DLc

OGGETTOApprovazione piano finanziario TARI 2017

L’anno  duemiladiciassette, addì  ventitre del mese di marzo alle ore 18:00 e segg., nel
Comune di Guspini e nella sala consiliare.

Convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito, nelle persone dei
Signori:

DE FANTI GIUSEPPE P MANCA Muriel P
ATZORI GUIDO P Pistis Marcello P
ATZEI STEFANIA P SANNA Marta P
CARIA FEDERICA P SERRU Marcello P
COGONI SIMONA P Soriga Federico A
DESSI ROSSELLA P TUVERI Francesca P
GUIDARELLI CINZIA P UCCHEDDU Roberta A
LAMPIS GIOVANNI ANTONIO A Massa Claudiano P
LISCI ALBERTO P

Totale  presenti n.  14 Totale assenti n.   3.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE AREDDU MARIA DOMENICA.

Assume la presidenza la Presidente  DESSI Rossella, il quale, constatato legale il
numero degli intervenuti per poter validamente deliberare, pone in discussione la
proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentito il Sindaco il quale da lettura della proposta di deliberazione ;

Sentiti i Consiglieri Claudiano Massa, Marcello Pistis, Stefania Atzei, Federica Caria, i cui interventi sono
riportati nel verbale della seduta consiliare odierna;

PREMESSO che  con la legge 147/2013 è stata istituita l’Imposta Unica Comunale ( IUC) a partire dal 01
gennaio 2014 e nello specifico con l’art. 1, commi dal 641 al 668 di tale legge, viene
disciplinata la componente TARI relativa alla gestione dei rifiuti di tale imposta;

CONSIDERATO che il tributo:

con il suo gettito va a coprire i costi del servizio di gestione dei rifiuti ;
fa salva l’applicazione del tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela,
protezione e igiene dell’ambiente di cui all’articolo 19 del d.Lgs. n. 504/1992;

RICHIAMATO l’art.8 del D.P.R. 27. 04.1999, n. 158;

VISTO il Piano finanziario del Servizio di gestione dei rifiuti urbani, anno 2017, predisposto dal
Settore tecnico di concerto con la Settore economico finanziario, contenente  le indicazioni
utili per l'applicazione della IUC, componente TARI, introdotta con la legge 147/2013;



CONSIDERATO che il suddetto piano è stato predisposto sulla base dei dati comunicati dal soggetto gestore
del servizio di gestione rifiuti urbani,  dei dati dei costi interni forniti dal  Settore economico
finanziario e dei dati  in possesso del Settore tecnico;

RITENUTO dover approvare il suddetto piano quale strumento di programmazione preliminare
all’approvazione dello schema di bilancio da sottoporre al Consiglio per l’approvazione di
competenza;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato, in ordine
alla regolarità tecnica, e del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, I° comma del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000 art.42;

Visto lo Statuto Comunale;

Constatato che non vi sono ulteriori  interventi da parte dei Consiglieri, la Presidente pone  ai voti, per
alzata di mano, l’approvazione piano finanziario TARI 2017

Presenti 14  Votanti 10   voti favorevoli 9 ,  contrari 1  Consigliere Claudiano  Massa, astenuti

4: Consiglieri 1) Federica Caria 2)Cinzia Guidarelli 3) Simona Cogoni 4) Marcello Pistis

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

di approvare il Piano Economico Finanziario del Servizio di gestione dei rifiuti urbani per1.
l’anno 2017, allegato alla presente, predisposto dal Settore tecnico di concerto con il
Settore economico finanziario;

Con separata votazione, espressa per alzata di mano, Presenti 14 Votanti 10 con n.9 voti favorevoli e 1 contrario

Consigliere Claudiano  Massa, 4 astenuti: i  Consiglieri 1) Federica Caria 2)Cinzia Guidarelli 3) Simona Cogoni 4)

Marcello Pistis, IL CONSIGLIO COMUNALE dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art. 134 del DLgs n.267/2000;

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 23-03-2017

Pag. 2



Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, N°267

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere di regolarita' tecnica

Data: 23-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f.to PINNA FEDERICA

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' contabile

Data: 13-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SABA VALTER

f.to SABA VALTER

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 23-03-2017

Pag. 3



Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DESSI Rossella f.to AREDDU MARIA DOMENICA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione, ai sensi della Legge 69/2009,  è stata messa in
pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico del sito web istituzionale del Comune per quindici
giorni dal 28-03-2017 al 12-04-2017

IL Responsabile della Segreteria
f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

IL Responsabile della Segreteria
f.to USAI SIMONETTA

Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente copia,
redatta su un foglio, è CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo.

Guspini
IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
USAI SIMONETTA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 23-03-2017

Pag. 4


